
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.95 del 04-02-2021 

N.  169 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONCORSO "DECORA LA CITTA' CON IL TUO ADDOBBO". LIQUIDAZIONE BUONI 

SPESA ALLE CARTOLIBRERIE PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 
PREMESSO che: 

 è pervenuta al Sindaco una lettera da parte di una giovanissima concittadina, che chiedeva, 

nonostante il periodo di distanziamento dovuto alle prescrizioni governative per limitare il 

diffondersi del Covid-19, nel periodo delle festività natalizie di rendere la città bellissima, con 

addobbi etc, per far sentire comunque un Natale bello come gli altri anni; 

 l’amministrazione comunale ha accolto la richiesta della piccola cittadina, rilanciando il suo 

appello a tutta la cittadinanza, organizzando un concorso, dal nome “Decora la città con il tuo 

addobbo”, rivolto ai cittadini ed agli studenti universitari per realizzare il proprio addobbo e 

rendere ancora più bella la città, con luminarie, presepi, alberi di Natale, ghirlande e 

realizzazioni a tema natalizio, ed inviarle in fotografia all’Associazione turistica “Pro 

Camerino”; 

ATTESO che, per tale iniziativa, l’Amministrazione comunale, ha deciso di premiare in qualche 
modo le persone che avrebbero partecipato al Concorso, con la valutazione delle foto pervenute, da 
parte di una apposita Commissione, ed ha stabilito di premiare i partecipanti, con buoni spesa 
utilizzabili nelle attività commerciali di Camerino che offrano prodotti di cartolibreria e che hanno 
dato la propria adesione per le vie brevi, nella seguente maniera: 

- € 100,00 al primo classificato; 

- € 75,00 al secondo classificato; 

- € 50,00 al terzo classificato; 

- € 30,00 ad ogni ulteriore partecipante; 



  

pag. 2 

 

PRESO ATTO che in data 5 gennaio 2021 la commissione, dopo attenta valutazione le foto inviate 
dai 12 partecipanti, ha decretato la graduatoria delle opere presentate, stabilendo la seguente 
classifica: 

1) Ragazzi del catechismo della Parrocchia di San Venanzio; 

2) Carradori Giuseppe e Istituto Comprensivo U. Betti, Classe V° Scuola Salvo d’Acquisto – pari 
merito; 

3) Eustacchi Germano e Sgriccia Michela – pari merito; 

 
DATO ATTO che in particolare sono stati emessi i seguenti buoni spesa per un importo totale di € 

560,00:  

- € 100,00 al primo classificato; 

- € 150,00 totali ai due secondi classificati peri merito (€ 75,00 x 2); 

- € 100,00 totali al due terzi classificati pari merito (€ 50,00 x 2); 

- € 210,00 totali agli ulteriori 7 partecipanti (€ 30,00 x 7) 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n.66 del 22/01/2021 con la quale è stato assunto 

impegno di spesa per il rimborso agli esercenti aderenti del territorio comunale, dei suddetti buoni 
spesa per € 560,00, con imputazione all’intervento 07.01-1.03.02.02.005 (ex capitolo n. 2335/1) del 
bilancio 2021; 

 
DATO ATTO che sono stati presentati a questo ufficio n.3 buoni spesa, corredati dagli 

scontrini fiscali, dai seguenti negozianti di Camerino individuati:  
Cartolibreria Calbucci: n. 1 buono spesa – per € 30,00 
La Tartaruga:  n.2 buoni spesa – per totali € 100,00; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 01 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) liquidare i buoni spesa, spesi presso le attività commerciali di Camerino che offrono prodotti di 
cartolibreria e giocattoli, corredati di scontrini fiscali, presentati dalle seguenti ditte, nell’importo a 
fianco di ciascuna indicato: 

- Cartolibreria Calbucci P.I. 00864800438: n. 1 buono spesa – per € 30,00 
- La Tartaruga P.I. 00655710432:  n.2 buoni spesa – per totali € 100,00; 

 con accredito delle somme indicate sui rispettivi conti correnti e relativi  IBAN già in possesso dei 
questo Ente; 

3) liquidare la somma di € 130,00, con imputazione all’intervento 07.01-1.03.02.02.005 (ex capitolo 
n. 2335/1) del bilancio 2021, ove è già stato assunto il relativo impegno di spesa giusta 
determinazione n.66/2021 (Imp. N.43/2021); 

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Camerino e trasmesso in copia, per 
quanto di competenza, al Settore Bilancio e Programmazione. 
 

 



  

pag. 3 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

04-02-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 04-02-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 384 

 

Camerino, 15-02-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


